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Pazin, 29. rujna 2023. 

Br.: 225-1/2023 

 

Temeljem odredbi Disciplinskog pravilnika HBS-a (srpanj 2020. god.) rješavajući u disciplinskom 

postupku protiv igrača Matka Pende, kao igrača SUM MOKOŠICA, zbog disciplinskog prekršaja 

nesportskog ponašanja (čl. 56) iz razloga što je na utakmici susretu 3. kola od 17. rujna 2023. godine  

2.HBL Dubrovnik-Neretva BK POSTRANJE - SUM MOKOŠICA  nesportski postupio na način da je opsovao 

suca,  a po prijavi Srđana Dragojevića, od 19. rujna  2023. godine, dana 29. rujna 2023.godine donio sam 

sljedeću 

ODLUKU 

Igrač SUM MOKOŠICA Matko Pendo  kriv je  

 

što je nesportski postupio na način da je opsovao suca Mira Vranješa na utakmici susretu 3. kola od 17. 

rujna 2023. godine 2.HBL Dubrovnik-Neretva BK POSTRANJE - SUM MOKOŠICA. Pri takvom je 

ponašanju počinjen prekršaj po osnovi Disciplinskog pravilnika HBS-a (srpanj 2020. god.), nesportsko 

ponašanje (čl. 56). Po zaprimljenoj disciplinskoj prijavi Srđana Dragojevića, od 19. rujna  2023.godine, 

a nakon razmatranja svih materijalnih dokaza, dana 29. rujna 2023.godine sukladno odredbama 

Disciplinskog pravilnika HBS-a, Matku Pendu izriče se kazna: 

zabrane nastupanja 3 (tri) utakmice u svim službenim ligaškim natjecanjima i kup turnirima u 

organizaciji i nadležnosti Hrvatskog boćarskog saveza 

 

OBRAZLOŽENJE 

Temeljem disciplinske prijave Srđana Dragojevića, od 19. rujna  2023. godine. pokrenut je disciplinski 

postupak te su pribavljena očitovanja kluba SUM MOKOŠICA, suca Mira Vranješa i igrača, a ostali pozvani 

na očitovanje nisu se očitovali. Iz pribavljenih očitovanja nesporno je utvrđeno da su igrači skinuli dres, 

da su po okončanju štafetne discipline umjesto predviđene klupe za igrače sjeli na stepenište te da ih je 

sudac upozorio da su dužni sjesti na klupu za igrače.  Igrač je u svom očitovanju iskazao kako se nije 

obraćao sucu, međutim optužbu da ga je opsovao ne poriče, te nadalje navodi kako između njegovog 

tima i suca postoji određeni animoziteti. Sudac u svom očitovanju navodi kako ga je igrač opsovao nakon 

što ga je upozorio da mora sjediti na klupi  za igrače. SUM Mokošica po ovlaštenoj osobi navodi da  

smatra kako je sudac pretjerao isključivši igrača budući da kriterij postupanja prema njima kao gostima 

i domaćinima nije bio ujednačen. Predmet je ovog disciplinskog postupka isključivo nesportsko 

ponašanje igrača, a o čemu je i donesena odluka. Eventualan neujednačenost kriterija nije opravdanje 

za nepoštovanje samih pravila sporta i za nesportsko ponašanje te psovanje suca.  Činjenica je da igrač 

ne može tokom susreta skidati dres i da je po završetku igre dužan sjesti na klupu za igrače te da je za 

nepoštivanje suca kazna isključenje.  Obzirom na sve utvrđene činjenice odlučeno je kao u dispozitivu. 
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Člankom 56. Disciplinskog pravilnika HBS-a propisano je –  

Nesportsko ponašanje 

Igrač koji se prije, za vrijeme ili poslije utakmice nesportski ponaša prema igraču svoje ili suparničke 

momčadi, djelatniku, rukovodstvima boćarskih organizacija i gledateljima za vrijeme igre, poslije igre, 

na igralištu ili izvan njega, kaznit će se zabranom igranja do jedne (1) godine ili zabranom igranja do 10 

(deset) utakmica, a može mu se odrediti novčana kazna do 1.000,00 kuna. Novčana kazna može se 

kumulirati s ostalim kaznama. Nesportskim ponašanjem smatra se osobito: psovanje, nepristojne geste, 

pljuvanje druge osobe, prigovaranje i prkošenje odlukama rukovodstva boćarskih organizacija i 

djelatnika koji obavljaju određenu dužnost, izazivanje igrača (guranje, povlačenje i sl.) svoje i suparničke 

momčadi, djelatnika riječima, pokretima i gestama, kao i sve one radnje koje mogu štetiti ugledu boćanja. 

 

Cijeneći sve okolnosti i navode iz očitovanja, a postupajući sukladno članku 14. (Odmjeravanje kazni) 

Disciplinskog pravilnika HBS-a (srpanj 2020. god.) odlučeno je kao u izreci rješenja. Utakmica suspenzije 

određena po crvenom kartonu ubraja se u kaznu te igraču preostaje izvršenje kazne suspenzije od 2 

utakmice.  

Odluka o suspenziji provesti će se po  pravomoćnosti rješenja. 

Svrha kazne jeste ta da se ovakva ponašanja u budućnosti spriječe jer ista ne doprinose razvoju samog 

sporta i pozitivnoj javnoj percepciji. Svrha ove kazne je da sukladno čl. 7. Disciplinskog pravilnika 

odgojno djeluje na igrača, da ga spriječi u budućnosti činjenja ovakvih disciplinskih prekršaja, kao i da 

ima utjecajna druge igrače da ne čine disciplinske prekršaje. Posebno se skreće pažnja kažnjenom igraču 

da će ukoliko se prekršaj ponovi, kazna u budućnosti biti još drastičnija. Po pravomoćnosti ove odluke, 

odredit će se vrijeme kazne zabrane igranja dosuđene za ovaj prekršaj, a ukoliko postoji potreba ista će 

se iskazati kao zasebno rješenje.  

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke nezadovoljna stranka može uložiti žalbu Izvršnom odboru HBS-a putem disciplinskog 

suca u roku od 8 dana računajući od dana primitka ove Odluke. Žalba se dostavlja tajništvu HBS-a. 

Disciplinski sudac HBS-a 

Bruno Jurada, mag.iur. 

 

Dostaviti: 

1. Matko Pendo,  

2. SUM Mokošica 

3. HBS 
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